

Çok değerli okuyucularımız,

Bahar ayının güzellikleri ile yeşeren yeni fidanlar gibi yeni akademik çalışmaları paylaşacağımız dergimizin 2019 yılı ikinci sayısında bilimsel araştırmaları ve derleme makaleleri sizlere aktarmaktan, aynı zamanda bilimsel bir platformda sizlerle buluşmaktan gurur duyuyoruz.

Bu sayıdaki paylaşımlarımız altı araştırma ve iki derleme makaleden oluşmaktadır. İlk araştırma, Figen EROL URSAVAŞ ve Figen ŞENGÜN İNAN'ın "Meme Kanseriyle İlgili Türkçe Web Sitelerinin Özelliklerinin İncelenmesi" isimli çalışması olup tanımlayıcı türde yapılmıştır. Türkiye'de meme kanseri hakkında bilgi ve destek sağlama amacıyla hazırlanmış web sayfalarının niteliğinin ve bilgi içeriklerinin incelenmesini amaçlayan çalışmada, 16 web sayfası değerlendirilmiştir. Meme kanseri ile ilgili bilgi sunan internet sitelerinin çoğunluğunun meme kanseri örgüt ve kuruluşlarına ait olduğu, kalite ölçütleri açısından çeşitlilik gösterdiği, bilgi kaynaklarının belirtilmediği, güncelleme tarihinin yer almadığı ve etik niteliklerin açık bir şekilde belirtilmediği sonucuna ulaşılmıştır.

İkinci araştırma makalesi; Seda YAVUZER ZAN ve Serap ALTUNTAŞ'ın "The Effect of Nurses' Perceptions of Organizational Support on Organizational Cynicism" isimli çalışmasıdır. Araştırma, hemşirelerin örgütsel destek algılarının örgütsel sinizm üzerine etkisini belirlemek amacıyla tanımlayıcı ve korelasyonel araştırma tasarımıyla yapılmıştır. Çalışma, 220 hemşire ile bir üniversite hastanesinde gerçekleştirilmiş ve algılanan örgütsel desteğin örgütsel sinizmi olumsuz etkilediği ve örgütsel sinizmi azalttığı belirlenmiştir. Kurum yöneticilerine katkı sağlayıcı sonucu olan bir çalışmadır.

Üçüncü çalışma; Deniz BATMAN ve Sibel ŞEKER'in "Web Tabanlı Eğitimin Prematüre Yenidoğanların Ebeveynlerinin Bakımdaki Özgüven ve Kaygı Düzeylerine Etkisi" başlıklı çalışmasıdır. Araştırma, ön test- son test kontrol gruplu düzende yarı-deneysel randomize kontrollü bir çalışmadır. Çalışma grubundaki ebeveynlere üç haftalık planlı eğitim ve danışmanlık programı bu web sayfası üzerinden yürütülmüştür. Kontrol grubundaki ebeveynlerin taburculuk eğitimine müdahale edilmemiş, standart hastane taburculuk protokolü uygulanmıştır. Web tabanlı eğitimin prematüre yenidoğanların ebeveynlerinin bebek bakımına yönelik özgüveni artırma ve kaygı düzeylerini azaltmada etkili olduğu sonucuna varılmıştır. Hemşirelik uygulamalarına katkı sağlayıcı nitelikte bir çalışmadır.

Dördüncü çalışma; Merve ÇAKAR, Nuriye YILDIRIM ŞİŞMAN ve Deniz ORUÇ'un "Hemşirelik Öğrencilerinin Klinik Uygulamalarında Karşılaştıkları Sağlık Riskleri" isimli çalışmasıdır. Bu araştırma, tanımlayıcı-kesitsel tasarımda olup, Batı Karadeniz Bölgesi'nde bir devlet üniversitesinin 3. ve 4. sınıfında öğrenim gören 338 hemşirelik öğrencisi ile yapılmıştır. Hemşirelik öğrencilerinin klinik uygulama sürecinde pek çok sağlık riskleri ile karşılaştıkları, kesici-delici alet yaralanması, alt ekstremitelerde ağrı, şiddet ve stres yaşadıkları saptanmıştır. Uygulama alanı açısından hem okul yöneticileri hem de hastane yöneticilerinin önlem alması gereken sonuçları içeren bir çalışma niteliğindedir.

Beşinci araştırma; Serpil ÇELİK DURMUŞ ve Yurdagül ERDEM'in "Bir Kamu Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Hemşirelik Bölümü Öğrencilerinin Profesyonel Tutumları" başlıklı çalışmasıdır. Tanımlayıcı tipteki araştırma, bir Kamu Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi'nde Hemşirelik bölümü 3. ve 4. Sınıflarda öğrenim gören 123 öğrenci ile gerçekleştirilmiştir. Öğrencilerin mezuniyet sonrasında mesleki bilgi yükünü arttırmaya yönelik faaliyetlerde bulunmak istedikleri ve hemşirelik mesleğini severek okuyan öğrencilerin otonomi düzeylerinin yüksek olduğu, tüm öğrencilerin genel profesyonel tutumlarının yüksek olduğu sonucuna ulaşılmıştır.

Altıncı araştırma makalesi; Burcu ÖZKUL ve Neslihan PARTLAK GÜNÜŞEN'in "Kanser Tanısıyla Hastanede Yatan Ergenlerin Semptomları ile Annelerinin Stres Düzeyinin Ergenlerin Yaşam Kalitesi Üzerine Yordayıcı Etkisi" isimli çalışmasıdır. Araştırma, pediatrik hematoloji ve onkoloji kliniklerinde yatan, 10-18 yaşları arasında kanser olan 83 ergen ve anneleri ile yürütülmüştür. Ergenlerin semptomları ve annelerinin stres düzeyinin ergenlerin yaşam kalitesini etkilediği görülmektedir. Bu nedenle ergenlerin semptomlarını ve annelerin stres düzeyini azaltmaya yönelik kanıt dayalı hemşirelik girişimlerinin uygulanmasının kanser olan ergenlerin yaşam kalitesini geliştirebileceği öngörülmüştür.

Bu sayımızdaki ilk derleme makale; Buse GÜLER, Dilek BİLGİÇ, Hülya OKUMUŞ ve Hande YAĞCAN'ın "Gebelikte Beslenme Desteğine İlişkin Güncel Rehberlerin İncelenmesi" başlıklı derlemesidir. Derleme makalede, gebelik döneminin farklı trimesterlerinde beslenme, vitamin, mineral, folik asit gibi desteklerin farklı sağlık kuruluşlarına ve yıllara göre değişkenlik gösterdiği, ebe ve hemşirelerin güncel bilgiyi bu bağlamda izlemesinin önemli olduğu vurgulanmıştır.

İkinci derleme makale, Hatice ÇAMVEREN ve Gülseren KOCAMAN'ın "Mentorluk Programının Hemşirelerin İşte Kalma ve İşten Ayrılmaları Üzerine Etkisi Konusunda Bir Derleme" isimli makalesidir. Makalede, literatür taraması, 2007-2018 yılları arasında hakemli dergilerde yayınlanan tam metnine ulaşılabilen çalışmaları kapsamıştır. Mentorluk programının işten ayrılma ve işte kalma hızlarına etkisini inceleyen yedi deneysel çalışma derlemeye alınmıştır. Mentorluğun işten ayrılma hızına etkisini değerlendiren beş çalışmada, devir hızının %3 ile %21,5 arasında azaldığı, işte kalma hızlarının incelendiği iki çalışmada gerçekleşen artış hızlarının %21 ve %25 olduğu gösterilmiştir. Mentorluk programlarının, hemşireleri işte tutma konusunda etkili bir strateji olarak uygulanabileceği önerisinde bulunulmuştur. Yönetici hemşireler açısından konunun önemine dikkat çeken bir çalışmadır.

Nisan sayımızda, arařtırmalarıyla ve derleme makalesi ile literatüre, hemřirelik uygulamalarına ve yönetimine katkı veren tüm yazarlara, hakemlere, bölüm editörlerine ve bütün süreçlerde emek veren dergi yayın kuruluna teşekkürlerimi sunarım.

Mesleğimizin gelişimine katkı verecek değerli çalışmalarla bir sonraki sayımızda buluşmayı ümit ediyorum.

Prof.Dr.Şeyda SEREN İNTEPELER
Editör